
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 92-2-2-1 UIC08E35 

GERADO PEÑA MATHEUS e OFARDA 13 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

En el ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92175 de 25 de marzo de 1992; ALM-39277 de 12 de 
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 30 de diciembre de 1991 se ha otorgado ante el 
Notario del Cantón “Samborondón, abogado Fidel Segundo 
Insuaste Gómez, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañía de 
Responsabilidad Limitada CONCRETO Y PREFABRICADOS GC. 
LTDA. ; 

QUE el abogado Luís Caputi Campodónico en su calidad 
de Gerente y representante legal de la compaúfa con el 
patrocinio del abogado Alfredo Yrigoyen Negrón ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe No. 91-746-IL del 6 de diciembre de 
991; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-92-105 de 16 de sbril de 1992, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de 
la compañía CONCRETO Y  PREFABRICADOS C. LTDA. es por 
OCHOCIENTOS ¿fiTLLONES DE GSUCRES, dividido en OCHENTA IL 

participaciones sociales, de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, b) 
la reforma de su estatuto constante en la referida 
escritura. 

2 ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

é



  

er REPUBLICA DEL ECUADOR 

% SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

z 

: ARA Ad; 
Pg Ve. jp, * y e e , E 

, cada 2 de 2, e or A e 
7 LUCION No. 92-2-2-1" (000835 2 

CONERETO Y PREFABRICADOS: Ca «LEDAS.!- 3%. 0 : EE 
Pal; 

, a 2 e. ad ed de 
pe ER e A A A 

q A 
pringipal. de la”:compañíz,- Un. ejemplar: de -la publicación! ;, 
deberá entregarse a este Despacho. BD o, 
and rs . o E E , z z 0 * 

- ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el No e 
Cantón Samborondón, - - Tome. nota al márgen de la natrig 
la escritura pública que se aprueba, del contenido E 5 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. E T : pra 

Y 

- , ARTICULO" CUARTO. DISPONER que ,.el NO $ 
yr Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba, la referida : - 

escritura pública, :' junto «tom la: presente--:Resolución,: 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las Zo 

-festántes ton la tazón dé la imseripción qiíe se. ordena; y, Z 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Regibtro-y el artículo 33:.4el' Código de Comercio. 

¿ARTICULO QUINTO«-' DISPONER que al Notario Segundo del 
Cantón Guayaquil, d¿octor Jorge Jara Grau, anote al margen y 
de ls matriz de la escrítura- -pública del 1% de diciembre de 
1967, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que “ha procedido á sumentar el. capital y a reformar su 
estatuto, mediante, la escrítura pública que se aprueba por 
la presente, gesoluci a siente razón de .esta-anoteción. 

A 
CUMPLIDO, vue bis e 

COMUNIQUESE -- A 
Superintendencia de € 

“Y 

         

  

firmada 

area a .16 ABR 190 1982 

0 INTENDENTE DE COMPANIAS DE GU casó, ENCARGADO 

e A A 

  

   

cartoon Ptos a 
..o<0 .a AS no 3 se a z - . : dG 

ROA A TE a E 

AS po A at v 

RR a a A 
, . a na 

: Pa rra ¡MOTARUA: DEL CAMION” Sá 
A “4 > > 

pe 
p a 

PA z E " AS Ñ : 4 o e ? h Y ns . 

F y 

, $ 

a, e * % 

a 7 
o a e E As 

JG>-AGUYNA JAVI DIA UD oir SA s ta He o. o . 

iuprxa oO eblOá) ee bm ':5:0M rebeca? a 
A 

PA
RE
S,



CE
RT
IF
IC
O:
 

Qu
e 

co
n 

Pe
gh

a 
de
 

hu
y,
 

qu
ed
a 

in
sc
ri
te
 

as
ta

 
Re

so
lu

ci
ón

 
de
 

fo
ja
s 

11
.6
68
 

| 
11
.6
70
, 

Nú
me
ro
 

1.
35
1 

  

de
l 

Re
gí
st
ro
 

Me
rc
an
ti
l,
 

Li
br

o 
de
 
I
n
d
u
s
t
r
i
s
j
e
s
 

y 
en

ot
ad

a 
ba
jo
 

el
 

Nó
ma

ro
 

9.
62
% 

de
l 

R
e
p
e
r
t
o
r
i
o
.
-
 

G
u
a
y
a
q
u
i
l
,
 

ve
in

te
 

i 
ci

nc
o 

de
 

mí
1 

no
ve
ci
en
to
s 

no
ve
nt
e 

1 
du

e 
.-
 

El
 
Re

gi
st
ra

do
r 

Me
rc

an
ti

l 
,e
 

  

    

    
he. 4 

     

   

/ caome mor M PROVEBCIA, PR pS . ¡> Htonpo 3d mimo Sato | 

HOGAUOS JA ADLIEUASA 

2ALÑAIMDO 30 AIGHIOAA1MISAACA 

/ o a oa 

   

  

| Secta ús hoy, tomb note al martes de la: 

l - treinta de Deicabro de mil novoctentes snevronta y une, de 

y Ta Ieerátusa de Acuhato de Capital contas $ hetores Perotal 

¡ de Estatutos Sotalos de de Compañía Comarsto y Pretabriow- 

: des 64 Foldae 1A RASDIUEION Now O 
: par 23 Dostor: Gerardo Peña ai e 

  

$ - de Saya, cad enla que es. fosuetral. APEOTAR, a) 

¿EN Arto da amp da da Onmpuñla CONENERO Y PRPARIICA> 

AA sy as ms SEUL TRIO 8 METADIOS. DE. BUCIRN dit 
ESTNTA 10), partioipactosesalalules, de DIEZ:MIL Sl 

> RP cad Ys di qa Reformas 2o- vez antabules constante 

en dí roforióa escritas. - - lo da: ¿otudad de Sarterandán, a. 
: Jos quien días. deñ mus e: a ts sv 

    

o Z ee 
ceo : 
PA 2 

  

CERTIFICOS Que con fecha de hoy, ee tomó note de esta Resolu” 
ctán a fojas 12.454 del Registra Mercantil de 1.9675 5. BU4 - 
del Registro Mercantil de 1.968; 8.352 del Regi atra] Mercantil, 
Libro de Industriales de 1.98%; 10.326 y 10.362 del nismo Re» 
Distro de 1,982, un su orden; 20,022 y 30.092 del iropto Ra » 

spSutro sde 15900: ln su orden, sl margen de lus inscrípciones 
pectivas.- Rusysquil, Mayo veinte 1 cinco de mil noveciane 
noventa 1 dos .» El Registrador Mercantil ye 

  

AD. HECTOR MIGUELNALCIVAR ADE 

Registrador Mercamit del Cámbn Guayaquil 

   


